
PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3000 – fax – 0xx-38-3221-9105

CEP -  39.401-002  -  Montes  Claros – MG

EXTRATO - RESULTADOS DE LICITAÇÕES Nº 24/2010 - O Pregoeiro Municipal deste 
Município, na forma da Lei Federal  n.º 8.666/93 e alterações, torna  público  os Resultados 
Finais dos Processos Licitatórios abaixo identificados:
 
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 

00218/2009  –  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA  EM 
EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO. 
TERMO DE REVOGAÇÃO assinado em 14/12/2009, pelo fato de que o licitante que apresentou 
preços compatíveis não ter previsão no seu contrato social para prestar os serviços.

00270/2009 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS. 
Processo homologado em 03/02/2010. Contratado(a)(s):
SINCOPEL – INDÚSTRIAL E COMERCIAL LTDA-ME......R$ 2.428,00.
TIPOGRAFIA E OFF SET O JORNAL LTDA-EPP................R$ 8.474,20.
GRAFCENTER LTDA-ME.......................................................R$ 1.295,00.
MARCIA REGINA PEREIRA SOARES-ME...........................R$ 2.034,10.
FERTATI FORMULÁRIOS LTDA-ME...................................R$ 7.500,00.
JOÃO CARLOS VELOSO-ME.................................................R$ 4.305,50.
GRAFICA EDITORA MILLENNIUMM LTDA-ME...............R$ 500,00.
ALEXSANDRO PEREIRA DE ALMEIDA-ME.......................R$ 514,80.
TOTAL A PAGAR.....................................................................R$ 27.051,60.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00280/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS,  EQUIPAMENTOS  E  MATERIAIS  DE  USO 
MÉDICO-HOSPITALAR PARA ATENDER A DEMANDA DOS PSFs. 
Processo homologado em 29/12/2009. Contratado(a)(s):
WARRISON ALVES RODRIGUES-ME..................................................R$ 12.726,00.
GOMES DISTRIBUIDORA E VISUALIZAÇÃO LTDA.........................R$ 12.901,60.
ÍCONE MATERIAL ODONTOLÓGICO E HOSPITALAR LTDA.........R$ 11.872,50.
CIRÚRGICA JOÃO PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA...R$ 2.221,40.
ERWIN GUTH LTDA................................................................................R$ 1.720,00.
ROTAL HOSPITALAR LTDA..................................................................R$ 1.128,00.
TOTAL A PAGAR.....................................................................................R$ 42.569,50.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00291/2009 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NAS PISCINAS DO MUNICÍPIO, 
PARA DESENVOLVIMENTO DE PROJETO SOCIAL DE NATAÇÃO. 
Processo homologado em 03/02/2010. Contratado(a)(s):
PISCINA E LAZER LTDA-EPP.........R$ 10.456,90.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00315/2009  –  AQUISIÇÃO  DE  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA 
IMPLANTAÇÃO DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA E INFORMATIZAÇÃO DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO. 
Processo homologado em 28/12/2009. Contratado(a)(s):
INFOLAB INFORMÁTICA LTDA-ME..................R$ 64.200,00.



ANÁLISE INFORMÁTICA LTDA..........................R$ 34.765,00.
TOTAL A PAGAR....................................................R$ 98.965,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

00316/2009 – AQUISIÇÃO DE SOFTWARES PARA IMPLANTAÇÃO DE NOTA FISCAL 
ELETRÔNICA  E  PROJETO  DE  INFORMATIZAÇÃO  DA  REDE  MUNICIPAL  DE 
ENSINO. 
Processo homologado em 03/02/2010. Contratado(a)(s):
LANLINK INFORMÁTICA LTDA.............R$ 59.875,00.
Prazo de vigência: Entrega Imediata.

  
Montes Claros (MG), 04 de março de 2010.

Pregoeiro Municipal. 


